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Planlama Dergisi’nin 2024 yılının ilk sayısını sizlerle paylaşırken, dergimize yayımlanmak üzere 
çalışmalarını ileten, iletilen çalışmaları gönüllülük esasına bağlı olarak değerlendiren ve bu aka-
demik çalışmaları takip edip okuyan herkese çok teşekkür ediyoruz. 

2024 yılının bu ilk sayısında beş araştırma makalesine ve iki görüş yazısına yer veriyoruz. 
Araştırma makalelerinin konuları her zaman olduğu gibi farklı ölçeklerde ve alanlarda zengin 
bir perspektif  sunarken, görüş yazıları da gündemi takip eden konular hakkında oldukça önemli 
değerlendirmeler içermektedir.

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına girdiğimiz bu dönemde yaşadığımız krizlerin farkında ve 
bilincindeyiz. Sadece ekonomik kriz ya da konut krizi değil, iklim ve gıda krizleri de büyük 
birer tehdit olarak karşımızda durmakta; bununla birlikte kentleşme pratiği ise krizleri 
derinleştirmektedir. Kentlerimizin daha yaşanabilir, daha yeşil ve daha sürdürülebilir olması için 
çalışmaya devam ederken, dergimizde yer verdiğimiz çalışmalar da ortak kaygılarımıza eşlik 
eden akademik bilgiyi üretmektedir.

Bu sayımızın ilk araştırma makalesi gıda konusuna odaklanmakta, tarım-gıda coğrafyası alt disipli-
ninin evrimini, eğilimlerini, temalarını ve kavramlarını özetlemektedir. Orta Anadolu Bölgesi’nin 
önde gelen sanayi kenti Konya’daki un imalat sanayinin bölgesel bağlantılarını incelemekte, un 
üreticilerinin buğday meta zinciri içindeki konumlarına ve perakende bağlantılarına değinerek 
endüstrilerin gıda tedarik kanalları aracılığıyla bölgesel bağlantılarını irdelemektedir.

Diğer araştırma makalesiyle bölgesel planlama temasından kentsel coğrafya temasına geçilmekte-
dir. Trakya’daki şehirsel saçaklanmayı araştıran çalışma, Çorlu örneği üzerinden verimli tarım ara-
zilerinin ve ormanlarının zaman içinde nasıl şehirleştiğini açıklamakta ve saçaklanmanın nedenleri 
ile mekânsal sonuçları üzerinde durmaktadır.

Akabinde yer alan iki makale de iklim krizine odaklanmaktadır. Üçüncü çalışmada, yerel iklimin yer-
el yönetimler açısından ele alınması gerekliliği değerlendirilmekte; yerel iklim eyleminde yaşanan 
zorluklar için belediyelere yönetişim modeli uygulaması önerilmektedir. Dördüncü çalışma, iklim 
risklerinin ölçülmesini ele almakta ve bu bağlamda parametre bazlı bir değerlendirme modeli 
önerisinde bulunmaktadır.

Son araştırma makalesi ise mimarlık, kent planlama ve siber güvenlik kesişimini inceleyen özgün bir 
araştırmayla yeni bir tartışma açmaktadır. Özellikle kentsel tasarıma yeni bir yaklaşım geliştirmeyi 
hedefleyen bu çalışma, kentsel kimlikleri ‘hackleyerek’ yeniden hayal etmek üzere spekülatif  
şehircilik ve mimarlık için yeni metotlar önermektedir.

Sayımızda yer verdiğimiz iki görüş yazımızın ilki, Dünya Miras Alanlarının bütüncül ve bütünleşik 
korunması kapsamında Diyarbakır örneğini değerlendirirken, ikincisi de Türkiye mekânsal sistemi 
ve yerel sosyo-ekonomik gelişme ilişkisi üzerine önemli öneriler sunmaktadır.

Sayıya katkıda bulunan tüm yazarlarımıza yoğun ve kapsamlı bir içeriği size sunma fırsatı yarattıkları 
tekrar teşekkür ediyor; araştıran, keşfeden, soran ve sorgulayan daha nice makaleyi sonraki 
sayılarımızda da sizinle paylaşmayı sabırsızlıkla bekliyoruz.

Keyifli okumalar dileriz.
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